
2. schůze RO Kobylnice dne 20.11.2014 
 
Přítomni:  Šmíd, Florian, Štefková, Ulbrichová  
Omluveni: Dolanský pozdější příchod v 16.20 hod. 
 
 
 Program schůze: 

1. Stanovisko ke změně licence pro linku 89 
2. Jmenování předsedů, resp. členů komisí 
3. Publikace „Česká republika – města a obce“ 
4. Návrh rozpočtu 
5. Vyřazení DDHM 
6. Rada školy 
 

 
1. Stanovisko ke změně licence pro linku 89 

 
Důvodem žádosti je formální prodloužení trasy linky Dvorské přes Kobylnice do Práce po trase 
stávající linky č. 48. Linka se mění na žádost dotčených obcí (viz. 1. zasedání zastupitelstva). 
Tarif vychází z cen jízdného, stanoveného pro toto období. Datum požadované platnosti od 
14.12.2014. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. nemá námitek proti 
změně licence pro dopravce Dopravní podnik města Brna,a.s., Hlinky 151, Brno ve smyslu 
prodloužení trasy linky číslo N89 po trase stávající linky č. 48. 
 
hlasování:       4 pro              0 proti             0 zdržel se 
 

2. Jmenování předsedů, resp. členů komisí 
 
Rada na své minulé schůzi zřídila komisi kulturní, sportovní, životního prostředí, pro děti a 
mládež, stavební, pro Kobylnické listy a letopiseckou. 
Návrh na obsazení komisí (uvedeno bez titulů): 

Komise kulturní: 
Předsedkyně:  Jana Poláčková 
Členové:         Dana Šmídová 
                       Petra Fojtíková 
                       Petr Florian 
                       Radek Kryštof 
                       Eva Dvořáčková 
 
Komise sportovní: 
Předseda:       Petr Peško 
Členové:         Milan Ulbrich 
                       Lukáš Žáček 
                       Jiří Urbánek 
                       Eva Dvořáčková 
                       Marie Spáčilová 
                       Lenka Šimlová 
 
Komise životního prostředí: 
Předsedkyně:  Alena Ulbrichová 
Členové:          Karel Klaška st. 
                        Lubomír Trhlík ml. 
                        Ladislav Votápek st. 
                        Hana Smetanová 



                        Hana Kubátová Hiršová 
 
Komise pro děti a mládež: 
Předsedkyně:  Petra Štefková 
Členové:          Šárka Valášková 
                        Marie Buchtová 
                        Zdeněk Procházka 
                        Eva Dvořáčková 
                         
Komise stavební: 
Předseda:        Vladimír Zlatník 
Členové:          David Kubát 
                        Lubomír Šmíd 
                         
Komise pro Kobylnické listy: 
Předsedkyně:  Dana Šmídová 
Členové:          Zdenka Karmazínová 
                        Magdalena Šmídová 
                        Jaroslava Urbánková 
                        Miloslav Vymazal 
                         
Komise letopisecká: 
Předsedkyně:  Zdenka Karmazínová 
Členové:          Lubomír Šmíd 
                        Lubomír Šmoldas 
                        Stanislav Dolanský 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (2), písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. jmenuje tyto 
předsedy a členy komisí rady: 
Komise kulturní: 
Předsedkyně:  Jana Poláčková 
Členové:         Dana Šmídová 
                       Petra Fojtíková 
                       Petr Florian 
                       Radek Kryštof 
                        
Komise sportovní: 
Předseda:       Petr Peško 
Členové:         Milan Ulbrich 
                       Lukáš Žáček 
                       Jiří Urbánek 
                       Eva Dvořáčková 
                       Marie Spáčilová 
                        
Komise životního prostředí: 
Předsedkyně:  Alena Ulbrichová 
Členové:          Karel Klaška st. 
                        Lubomír Trhlík ml. 
                        Ladislav Votápek st. 
                        Hana Smetanová 
                        Hana Kubátová Hiršová 
 
Komise pro děti a mládež: 
Předsedkyně:  Petra Štefková 
Členové:          Šárka Valášková 
                        Marie Buchtová 



                        Zdeněk Procházka 
                        Eva Dvořáčková 
                         
Komise stavební: 
Předseda:        Vladimír Zlatník 
Členové:          David Kubát 
                        Lubomír Šmíd 
                         
Komise pro Kobylnické listy: 
Předsedkyně:  Dana Šmídová 
Členové:          Zdenka Karmazínová 
                        Magdalena Šmídová 
                        Jaroslava Urbánková 
                        Miloslav Vymazal 
                         
Komise letopisecká: 
Předsedkyně:  Zdenka Karmazínová 
Členové:          Lubomír Šmíd 
                        Lubomír Šmoldas 
                        Stanislav Dolanský                         
 
hlasování:       4 pro              0 proti             0 zdržel se 
 

3. Publika „Česká republika – města a obce“ 
 
Firma PROXIMA zaslala návrh na účast obce v připravované publikaci. Obec již v tomto 
smyslu byla prezentována v obdobné krajské publikaci, vydávané stejnou firmou )viz náhled na 
přiloženém mailu). Prezentace bude buď základní bez fotografie a s textem v rozsahu 1/6 
stránky A4 a to zdarma, nebo za poplatek od 2 do 10 tisíc korun + DPH dle rozsahu. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. neschvaluje rozšířený 
rozsah prezentace obce. 
 
hlasování:       4 pro              0 proti             0 zdržel se 
 
 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2015 
 
Rada na svou minulou schůzi přizvala všechny členy zastupitelstva pro jejich úplnou 
informovanost při tvorbě rozpočtu. Celý návrh byl diskutován až do úrovně odpovídající 
rozpisu rozpočtu. Z diskuze vyplynula potřeba ušetřit prostředky na rok 2016 na výstavbu 
veřejného osvětlení a tedy potřeba krátit investice. Nejvíce podnětů směřovalo k vypuštění 
prací na PD pro nafukovací halu. V mezidobí se však ukázala potřeba zařadit do návrhu 
rozpočtu ještě prostředky na opravu pomníku obětem 1.světové války a opravu hospodářského 
mostu. 
Rada na své druhé schůzi znovu návrh projednala a konstatuje jako nejvhodnější variantu ke 
zveřejnění návrh, který obsahuje i výdaje na opravu pomníku obětem I.světové války na 
hřbitově a výdaje na opravu hospodářského mostu přes Říčku. Rada rovněž navrhuje všechny 
původně navržené investice s jednou úpravou. Původně navržených 280 tis. Kč na PD 
nafukovací hala se snižuje na 130 tis. Kč na PD zázemí pro VÚC. Rada je si plně vědoma, že 
takto navržený rozpočet negeneruje dostatečnou úsporu pro realizaci velké investiční akce 
„Veřejné osvětlení“ v roce 2016. Rada však hodlá podle takto navrženého rozpočtu hospodařit 
tak, že bude realizovat naplánované aktivity vždy podle míry okamžitých možností nebo 
nutností, tedy např. územní plán až tehdy, bude-li k dispozici ÚPD vyššího stupně (Z8sady 
územního rozvoje Jihomoravského kraje(, příp. vyskytne-li se potřeba zásahu v oblasti 
bezpečnosti obyvatelstva. Dále, např. v oblasti stavebních investic až tehdy, bude-li vydáno 



stavební povolení apod. Tato omezení sebou nesou takřka jistotu, že část předkládaných výdajů 
nebude realizována. Na druhou stranu např. včasná projektová příprava může umožnit žádost o 
případné dotace. 
Je možné, že do doby projednávání rozpočtu v zastupitelstvu bude už známa tzv. globální 
dotace a bude ji tak možno zařadit do příjmů, pokud ne, bude, bude zařazena následně 
rozpočtovým opatřením. Návrh rozpočtu vyplývá ze samostatného souboru 18.11. Rozpis 
rozpočtu 2015 konečný návrh.xls, který detailně projednala rada, a který tvoří přílohu zápisu. 
 
Návrh rozpočtu obce Kobylnice na rok 2015 v členění dle závazných ukazatelů: 
 

Návrh rozpočtu obce Kobylnice na rok 2015 (v Kč) 
 
Příjmy: 
Třída 1 – Daňové příjmy           9.463.000,- 
Třída 2 – Nedaňové příjmy          962.600,- 
Třída 3 – Kapitálové příjmy                    0,- 
Třída 4 – Přijaté transfery             146.000,- 
 
Příjmy celkem                         10 571 600,- 
 
Výdaje:                                               neinvestiční                                investiční 
paragraf 
2144 – ostatní služby (Kometa)                      6.800,- 
2212 – silnice, místní komunikace              344.000,-                               352.000,- 
2219 – chodníky                                             97.000,-                              400.000,- 
2221 – dopravní obslužnost                            71.000,- 
2321 – kanalizace                                          190.500,-                           1.388.200,- 
3113 – základní a mateřská škola               1,255.800,-                             900.000,- 
3314 – knihovna                                              57.300,- 
3319 – kultura ostatní                                    144.800,- 
3322 – zvonice                                                 52.200,- 
3326 – zachování kult.pam.míst.význ.            90.000,- 
3341 – obecní rozhlas                                        3.000,-                               20.000,- 
3349 – místní časopis                                       55.000,- 
3399 – kultura, společenské akce                   228.300,- 
3412 – sport.zař. v maj.obce                             70.000,-                            130.000,- 
3419 – ostatní tělovýchovná činnost                 50.400,- 
3421 – využití volného času dětí                     133.500,-                             42.000,- 
3429 – zájmová činnost                                     46.900,- 
3631 – veřejné osvětlení                                  265.000,-                           170.000,- 
3632 – pohřebnictví                                           38.000,- 
3635 – územní plán                                                                                    200.000,- 
3639 – územní rozvoj                                       304.500,-                          200.000,- 
3721 – nebezpečný odpad                                  17.000,- 
3722 – komunální odpad                                  486.000,- 
3723 – ostatní odpady                                           7.000,- 
3745 – veřejná zeleň                                         909.500,- 
3799 – ekologické záležitosti                                3.000,- 
3900 – ostatní neškolské vzdělávání                   12.000,- 



5212 – ochrana obyvatel                                     100.000,- 
5311 – bezpečnost a veř.pořádek                        128.500,- 
5512 – požární ochrana                                       125.000,- 
6112 – zastupitelstvo obce                               1.578.200,- 
6171 – činnost místní správy                           1.337.500,- 
6310 – bankovní poplatky                                       1.600,- 
6320 – pojištění majetku                                       35.100,- 
6330 – převod mezi účty (soc.fond)                      80.000,- 
6399 – daň od práv.osob za obec                           82.000,- 
6402 – fin. vypoř. z minulých let                             5.800,- 
6409 – ost. čin.j.n. (transfery)                                43.900,- 
Výdaje:                                                              8,456.100,-                    3,802.200,- 
 
Výdaje celkem                                                12,258.300,- 
 
 
Rekapitulace: 
Příjmy v roce 2015                       10,571.600,- 
Výdaje v roce 2015                      12,258.200,- 
Saldo                                               1,686.700,- 
Splátka úvěru                                     666.700,- 
Deficit rozpočtu celkem                  2,353.400,- 
Deficit bude kryt finančními prostředky z minulých let 
 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. (1) zák.č. 128/2000 Sb. připravuje návrh 
rozpočtu obce na rok 2015 k projednání zastupitelstvem. 
 
hlasování:       5 pro              0 proti             0 zdržel se 
 
 

5. Vyřazení DDHM 
 
Obec pořídila v dubnu 2007 jako drobný dlouhodobý hmotný majetek notebook HP Compaq 
nx 6310 za cenu 27.503 Kč, inv.č. 10174. Tento nb je sice funkční, avšak nezvládá výkonem 
současné Office a dle vyjádření odborné firmy (Comimpex) se již nehodí dále udržovat ani 
modernizovat. NB byl nabídnut MŠ jako pomocný počítač, ale byl odmítnut ze stejných příčin. 
Pokud by měl být dále někde využit, musel by se nechat znalecky nacenit a prodat. Tato 
operace se jeví jako nehospodárná a proto se navrhuje nb zrušit a vyřadit z majetku obce. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zák.č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení 
notebooku HP Compaq nx 6310, inv. Č. 10174 z majetku obce a jeho fyzickou likvidaci 
předáním ke zpětnému odběru elektrozařízení. 
 
hlasování:       5 pro              0 proti             0 zdržel se 
 
 

6. Jmenování člena školské rady 
 
Rada se už na své minulé schůzi zabývala návrhy na zástupce zřizovatele ve školské radě. 
Jedinou zatím vyhledanou vhodnou osobou rada shledala RNDr. Jiřího Pecla. Tohoto člena 
obsadí a bude dál hledat další vhodnou osobu. 



Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. jmenuje 
členem školské rady pro ZŠ a MŠ Kobylnice RNDr. Jiřího Pecla. 
  
hlasování:       5 pro              0 proti             0 zdržel se 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                             místostarosta 
 
 
 
 

 


